
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                   
                                      
              
 

 
Αριθμός Απόφασης     

58 / 2024 

Το Τριμελές Συμβούλιο Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών  
********* 

 
Συγκροτήθηκε από τις Δικαστές Γεωργία Λαμπροπούλου, Πρόεδρο 

Εφετών, Πρόεδρο, Αικατερίνη Μπετσικώκου και Αικατερίνη Α. 
Παπαδημητροπούλου, Εφέτες, ως μέλη, με την παρουσία και της 

Προϊσταμένης  Διεύθυνσης της Γραμματείας του Εφετείου Αθηνών, Ιωάννας 
Κορρέ.   

Συνήλθε σήμερα στις 26 Ιουλίου του έτους 2024, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 10:30 στο κατάστημα του Εφετείου Αθηνών [γραφείο 1347], μετά από 

πρόσκληση της Προέδρου του, προκειμένου να καταρτιστούν οι συνθέσεις 

των Πολιτικών Τμημάτων του Εφετείου Αθηνών για το δικαστικό έτος              

2024-2025. 

Λαμβάνοντας υπόψη του τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 περ. δ΄          

και ε, παρ. 5, καθώς και του άρθρου 17 παρ. 2, 3 στοιχ. α΄, 7 στοιχ. α΄ περ. 

αβ΄ του Ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 

Δικαστικών Λειτουργών» σε συνδ. με τις διατάξεις 17 παρ. 4 Ν. 2664/1998, 

όπως τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 4 προστέθηκαν με το άρθρο 11 

Ν.4821/2021, τις υπηρεσιακές ανάγκες αναφορικά με τη λειτουργία των 

Πολιτικών Τμημάτων του Εφετείου, όπως αυτές διαμορφώνονται βάσει                      

[α] της μελέτης στατιστικών στοιχείων των προηγούμενων πέντε [5] 

δικαστικών ετών [2019-2024], [β] του αριθμό των υπηρετούντων σ΄ αυτό 

Εφετών οι οποίοι δύναται να απασχοληθούν σε πολιτικά τμήματα, 

javascript:open_article_links(798956,'11')
javascript:open_links('264631,798956')


 

2 

 

ανερχομένου σε εκατόν εβδομήντα τρεις [173], της αρχαιότητας αυτών, καθώς 

και των προσόντων εκάστου, όπως έχουν δηλωθεί βάσει των κατατεθειμένων 

βιογραφικών τους σημειωμάτων, [γ] των μέχρι σήμερα προσδιορισμένων για 

το νέο δικαστικό έτος υποθέσεων, [δ] της επικείμενης τροποποίησης του 

Κανονισμού Λειτουργίας του Εφετείου επί τη βάσει του νέου Κώδικα 

Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών μεταξύ 

άλλων και για τη στελέχωση τμημάτων με ειδικευμένους δικαστές επί ειδικών 

αντικειμένων υποθέσεων [Ενωσιακό Δίκαιο, Δίκαιο Ανταγωνισμού, Κοινοτικών 

Σημάτων και Πνευματικής Ιδιοκτησίας], αλλά και της αξιοποίησης υπηρε-

σιακής εμπειρίας σε συγκεκριμένα αντικείμενα, [ε] των σοβαρών προβλη-

μάτων υγείας νέων Προέδρων Εφετών και Εφετών, που καθιστούν μη εφικτή 

τη συμμετοχή των πρώτων στο Ποινικό Τμήμα του Εφετείου, των δε δεύτερων 

στα πολιτικά τμήματα καθώς και [στ] των ειδικών υπηρεσιακών αναγκών 

αναφορικά με την εύρυθμη λειτουργία των Πολιτικών Τμημάτων του Δημοσίου 

[1ου & 2ου] και Εμπραγμάτου [8ου] του Εφετείου Αθηνών λόγω εκδίκασης σ΄ 

αυτά κτηματολογικών υποθέσεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ &     
[Α] ΚΑΤΑΡΤΙΖΕΙ τις συνθέσεις των Πολιτικών Τμημάτων του 

Εφετείου Αθηνών, για το δικαστικό έτος 2024-2025, συγκροτούμενες από τους 

κάτωθι αναφερομένους Προέδρους Εφετών και Εφέτες:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΈΤΟΥΣ  2024 - 2025 

  

ΔΗΜΟΣΙΟ    

ΤΜΗΜΑ 1°  

 

 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   Σταμάτα ΠΕΤΣΑΛΗ   ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 17/9/2024 
 1/10/2024    

1. Αικατερίνη ΜΥΛΩΝΑ 15/10/2024 
2. Αναστασία ΣΙΩΜΟΥ / Κτηματολογική Δικαστής 5/11/2024 

3. Πολύμνια ΧΟΡΟΖΟΓΛΟΥ 19/11/2024 
4.   Γεωργία ΣΤΑΜΑΤΗ  3/12/2024 
5.   Ιωάννης ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ *** 
6 .  Ηλίας ΞΗΡΟΤΥΡΗΣ 

 

7/1/2025 
7  Αλεξάνδρα ΝΟΚΑ 21/1/2025 

8.  Χρυσούλα ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ/ Κτηματολογική Δικαστής 4/2/2025 
9.   Ελένη ΚΗΠΟΥΡΟΥ 18/2/2025 

 4/3/2025 
 18/3/2025 
 8/4/2025 
 6/5/2025 
 20/5/2025 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

4 

 

 

ΔΗΜΟΣΙΟ   

ΤΜΗΜΑ 2°    

 

 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αγγελική ΚΑΜΠΑΝΑΡΗ  ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 24/9/2024 
 8/10/2024 

1.   Αγγελική ΚΑΓΙΟΥΛΗ   22/10/2024 
2  Τριανταφυλλιά ΑΛΕΓΡΑ  12/11/2024 

3.  Αντώνιος ΣΒΥΝΟΣ  26/11/2024 
4.  Μαρία – Ανάσταση ΤΟΛΙΑ 10/12/2024 

5.  Ευθυμία ΚΟΥΣΒΑ/ Κτημ/κή Δικαστής ***** 
6.Κωνσταντίνος ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ  

 

14/1/2025 

7. Ευγενία ΜΑΓΚΛΑΡΗ 28/1/2025 
8.  Ευστάθιος ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ 11/2/2025 

9. Αντώνιος ΒΑΘΡΑΚΟΚΟΙΛΗΣ / Κτημ/κός Δικαστής 

 

25/2/2025 

 
 

11/3/2025 
 1/4/2025 

 29/4/2025 
  13/5/2025 
  27/5/2025 
  
  
  

  
  

  
  
  
  
  



 

5 

 

ΕΡΓΑΤΙΚΌ    

ΤΜΗΜΑ 3°  

 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ιωάννης ΜΑΡΟΥΔΗΣ  ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 17/9/2024 

 1/10/2024    
1. Πασχαλίνα – Καλλιόπη ΣΤΑΜΑΤΗ 15/10/2024 

2. Σαλώμη ΜΟΥΖΟΥΡΑ 5/11/2024 

3.  Χριστόφορος ΣΕΒΑΣΤΙΔΗΣ 19/11/2024 

4. Αλεξία – Ελένη ΝΤΟΡΛΗ 3/12/2024 

5. Μαγδαληνή ΦΑΧΟΥΡΙΔΟΥ *** 
6. Μαλαματή ΠΕΤΚΑΝΑ 7/1/2025 

7.Ειρήνη ΚΑΤΙΝΙΩΤΗ 

 

21/1/2025 

8.  Αλεξάνδρα ΠΟΛΥΖΟΥ 4/2/2025 
9. Αικατερίνη ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ 18/2/2025 

 4/3/2025 
 18/3/2025 

 8/4/2025 

 6/5/2025 

 20/5/2025 

  

  

  

  
  

  
  

  
  
  



 

6 

 

ΕΡΓΑΤΙΚΌ   

ΤΜΗΜΑ 4°  

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ιωάννης ΜΑΡΟΥΔΗΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 17/9/2024 

 1/10/2024    
1. Μαρία ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ / Πρόεδρος Εφετών 15/10/2024 

2. Αναστασία ΠΡΙΦΤΗ 5/11/2024 
3. Παναγιώτης ΚΩΣΤΗΣ 19/11/2024 
4. Δημήτριος ΝΕΓΚΑΣ 

 

 

3/12/2024 
5. Κωνσταντίνα ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΥ *** 

6. Κωνσταντίνος ΡΟΚΚΟΣ 7/1/2025 
7. Μαργίτσα ΜΙΤΖΕΛΟΥ 

 

21/1/2025 
8.  Μιχαήλ-Άγγελος ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΣ 4/2/2025 

 18/2/2025 
 4/3/2025 

 18/3/2025 
 8/4/2025 

 6/5/2025 
 20/5/2025 
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  



 

7 

 

ΕΡΓΑΤΙΚΌ    

ΤΜΗΜΑ 5°  

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αικατερίνη ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 24/9/2024 
 8/10/2024 

1. Κυριακή ΓΑΛΛΙΟΥ 22/10/2024 
2.  Μαρία ΒΛΑΧΟΥ 12/11/2024 

3. Θεοδούλη ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 26/11/2024 
4.   Δημήτριος ΣΚΟΥΤΕΡΗΣ 10/12/2024 
5.  Αικατερίνη  ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ***** 

6.  Γεωργία ΓΚΙΚΑ 14/1/2025 
 7. Γεωργία ΑΣΣΥΧΙΔΟΥ 28/1/2025 

8.  Παναγιώτης ΛΕΒΕΝΙΩΤΗΣ 

 

11/2/2025 
 25/2/2025 
 11/3/2025 

 1/4/2025 
 29/4/2025 

 13/5/2025 
 27/5/2025 
  
  
  
  
  

  
  

  

  

  



 

8 

 

ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ  

ΤΜΗΜΑ 7ο  

  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    Αθανασία ΒΑΣΙΛΑΚΗ  ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

  
ΕΦΕΤΕΣ 24/9/2024 

 

8/10/2024 
1. Ελευθερία ΣΠΑΝΟΜΗΤΡΟΥ / Πρόεδρος Εφετών 22/10/2024 

2.Δημοσθένης ΒΛΑΧΟΣ 12/11/2024 

3. Αναστασία ΛΟΛΑ 26/11/2024 

4. Γαβριήλ ΜΑΛΛΗΣ 10/12/2024 

5. Δημήτριος ΚΟΥΛΑΞΙΖΗΣ ***** 
6. Βασιλική ΜΠΑΣΤΑ 

 

14/1/2025 

7. Δημήτριος ΜΑΚΟΣ 28/1/2025 
8. Αποστολίνα ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ 11/2/2025 

9. Πηγή ΤΟΝΙΟΛΟΥ 25/2/2025 
10. Ευάγγελος ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 11/3/2025 

11. Αγγελική ΔΑΜΑΣΙΩΤΟΥ 1/4/2025 

 29/4/2025 

 13/5/2025 

 27/5/2025 

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  



 

9 

 

 

ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ   

ΤΜΗΜΑ 8ο  

  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    Αικατερίνη ΜΟΥΜΟΥΖΙΑ  ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 19/9/2024 

 10/10/2024    
1.  Καλλιόπη ΖΗΚΟΥ 24/10/2024  

1. Χρυσούλα ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ 7/11/2024 

3.  Γεώργιος ΓΡΙΒΑΣ / Κτηματολογικός Δικαστής 21/11/2024 

 4.  Ευαγγελία ΜΑΡΜΑΡΑ 5/12/2024 

5.  Μαρία ΣΚΟΥΛΑΞΙΝΟΥ ***** 

6.   Αθανάσιος ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 9/1/2025 

7.   Αποστολία ΤΣΙΑΛΑΝΗ 

 

23/1/2025 
8.  Αμαλία ΤΣΑΠΙΚΟΥΝΗ  6/2/2025 

9.   Ειρήνη ΤΣΕΠΗ 20/2/2025 
10.  Διονύσιος ΡΕΠΟΥΣΗΣ 6/3/2025 

  

 

20/3/2025 

 3/4/2025 

 8/5/2025 

 22/5/2025 

  

  

  
  

  
  

  
  

  



 

10 

 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ   

ΤΜΗΜΑ 9ο  

  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    Ευφροσύνη ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ  ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 26/9/2024 

  17/10/2024 
1. Θεοφανώ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΕΛΑ 31/10/2024 

2. Ιωάννα ΚΟΣΙΝΑ 14/11/2024 

3.  Φωτεινή ΜΑΜΑΛΗ 28/11/2024 

4. Παναγιώτης ΚΑΤΣΙΚΕΡΟΣ 12/12/2024 

5.  Ιωάννα ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗ ****** 

6.  Παναγιώτα ΜΙΧΑΗΛ 16/1/2025 
7.  Λουκία ΛΑΜΠΡΟΥ 30/1/2025 
8.   Παναγιώτα ΡΑΠΤΗ 

 

13/2/2025 

9. Μαρία ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 27/2/2025 
10. Ιωάννης ΒΑΛΜΑΝΤΩΝΗΣ 13/3/2025 

 27/3/2025 
 10/4/2025 

 15/5/2025 

 29/5/2025 

  

  

  

  
  

  
  
  
  

  



 

11 

 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ   

ΤΜΗΜΑ 10°   

  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Κωνσταντίνα ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

 

 

ΕΦΕΤΕΣ 19/9/2024 

 10/10/2024    

1. Μαρία ΚΩΤΤΑΚΗ / Πρόεδρος Εφετών 24/10/2024  
2. Γεώργιος ΒΕΡΟΥΣΗΣ 7/11/2024 

3.  Αντιγόνη ΚΑΣΤΙΖΑ 21/11/2024 

4. Ελένη ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  5/12/2024 

5.   Καλλιόπη ΒΕΝΙΟΥ ****** 
6. Ευτυχία ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΥ 9/1/2025 

7.  Μαγδαληνή ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

 

23/1/2025 

8. Βικτωρία ΚΑΤΣΑΠΗ 6/2/2025 
9.  Κωνσταντίνος ΣΑΡΓΙΩΤΗΣ 20/2/2025 

10. Μαρία ΚΑΤΕΧΗ 6/3/2025 
 20/3/2025 
 3/4/2025 
 8/5/2025 

 22/5/2025 

  

  

  

  
  

  

  
  

  
  



 

12 

 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ  

ΤΜΗΜΑ 12°  

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Κωνσταντίνα ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

  

ΕΦΕΤΕΣ 26/9/2024 

 17/10/2024 
1. Αικατερίνη ΦΡΑΓΚΟΥ / Πρόεδρος Εφετών 31/10/2024 

2. Κωνσταντίνος ΒΕΛΙΣΣΑΡΗΣ 14/11/2024 
3. Δωροθέα ΝΙΚΑΝΔΡΟΥ 

 

28/11/2024 
4. Κωνσταντίνα ΧΑΛΙΚΙΑ 12/12/2024 

5. Αικατερίνη ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ****** 
6. Κωνσταντίνα ΝΑΣΙΑΚΟΥ 16/1/2025 

7. Αγγελική ΤΣΩΛΑ 30/1/2025 
8. Ηλίας ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 13/2/2025 

9. Εύα ΠΕΤΡΙΔΟΥ 27/2/2025 
10.  Μαρία – Λουΐζα ΤΣΟΥΜΕΤΗ 13/3/2025 

 27/3/2025 
 10/4/2025 

 15/5/2025 
 29/5/2025 
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

13 

 

ΕΝΟΧΙΚΟ   

ΤΜΗΜΑ 13°  &  21ο  ΕΝΩΣΙΑΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

  
Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αλέξανδρος ΖΙΑΚΑΣ  

  
ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

1. Ελένη ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΟΥ  

2. Μαρία ΧΡΥΣΟΥ 19/9/2024 
3.  Ολυμπία ΚΩΣΤΑ 10/10/2024    
4.  Ειρήνη ΜΠΟΥΡΑ 24/10/2024  

5.   Αλκιβιάδης ΦΕΡΕΣΙΔΗΣ 7/11/2024 
6. Παναγιώτης ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ 21/11/2024 

 5/12/2024 
Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ ****** 
Λελούδα ΑΝΤΕΡΡΙΩΤΟΥ  

 
9/1/2025 

 23/1/2025 
ΕΦΕΤΕΣ 6/2/2025 

1. Κυριακή ΚΑΤΣΙΒΕΛΗ 20/2/2025 
2.   Ελένη ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 6/3/2025 
3.   Βασιλική ΜΠΡΑΤΗ 20/3/2025 

4.   Ευαγγελία ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ 3/4/2025 
5.    Στεφανία ΧΑΝΙΩΤΗ 8/5/2025 

6. Αντώνιος ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ 22/5/2025 

  
Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ελένη ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  
  

ΕΦΕΤΕΣ  
1. Χαρίκλεια ΤΣΑΓΓΑΡΟΥ  

2.   Πολυξένη ΤΣΟΥΚΑΛΑ  
3.  Σοφία ΦΟΥΡΛΑΡΗ  

4.   Ηλίας ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  
5.   Δημήτριος ΦΟΥΚΑΣ    

6. Παναγιώτα ΒΑΤΙΚΑΛΟΥ 

 

 



 

14 

 

ΤΜΗΜΑ 14°    
  
  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
    Γεωργία ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ    

  
ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

  
1. Ελευθερία ΚΩΝΣΤΑ   

2. Αλεξάνδρα ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ   
3. Ηλιάνα ΖΑΜΑΝΙΚΑ  19/9/2024 

4. Νικόλαος ΤΣΙΡΩΝΗΣ 10/10/2024    
5.  Κλεοπάτρα ΜΟΥΛΑΚΑΚΗ 24/10/2024  
6.  Αφροδίτη ΚΟΥΤΣΟΥΛΑ 

 

7/11/2024 
 21/11/2024 

Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ 5/12/2024 
Κωνσταντίνα ΡΑΠΤΗ  ***** 

 9/1/2025 
ΕΦΕΤΕΣ 23/1/2025 

 6/2/2025 
1. Βασιλική ΚΑΡΒΕΛΑ 20/2/2025 
2.     Ιωάννης ΓΟΥΛΑΣ 6/3/2025 
3.    Μαρία ΣΚΑΡΠΟΥ 20/3/2025 

4. Αναστασία ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ 3/4/2025 
5.    Ελεονώρα ΛΙΝΑΚΗ 8/5/2025 

6.  Μαρία ΤΣΟΠΑΝΗ 22/5/2025 
  
  

Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Πέτρος ΚΛΑΔΟΣ 

 
 

  
ΕΦΕΤΕΣ  

  
1. Ευθυμία ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
2. Νεκταρία ΣΟΥΚΑΡΑ  

3. Νίκη ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΑΚΗ  
4.  Ανδρέας ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

5. Φωτεινή ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ  
6.  Μαρία ΖΑΧΟΥ  

  



 

15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΤΜΗΜΑ  14ο & 22ο  ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
  

Δ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Σοφία ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 

ΕΦΕΤΕΣ  
  

1. Ελευθέριος ΓΕΩΡΓΙΛΗΣ  
2. Ευάγγελος ΧΡΙΣΤIΑΣ  

3. Γεωργία – Ελένη ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  
4.  Θωμαή ΚΙΜΙΣΚΙΔΟΥ  

5.  Ουρανία ΦΛΕΡΙΑΝΟΥ  
6. Ευάγγελος ΧΑΤΖΙΚΟΣ  

  
  
  



 

16 

 

ΕΝΟΧΙΚΟ   

ΤΜΗΜΑ 15°  &  17ο  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΣΗΜΑΤΩΝ  

  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    Ευσεβεία ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   
  

ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 
  

1. Δήμητρα ΜΟΥΧΙΜΟΓΛΟΥ   
2.  Νικόλαος ΖΑΓΟΡΙΑΝΟΣ 

 

 
3.  Ελένη ΓΚΟΡΕΖΗ 

    

19/9/2024 
4.   Δημήτριος ΚΙΤΣΙΟΣ 10/10/2024    
5.   Αναστασία ΚΤΕΝΑ 24/10/2024  
6.  Μαρίνα ΜΠΟΖΝΟΥ 

 

7/11/2024 
 21/11/2024 

 5/12/2024 
Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ ***** 

Ιωάννα ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΥ  9/1/2025 
ΕΦΕΤΕΣ 23/1/2025 

 6/2/2025 
1. Ιωάννα ΧΑΤΖΑΚΗ 20/2/2025 

2. Αγγελική ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ  6/3/2025 
3. Παναγιώτα – Ειρήνη ΣΙΔΕΡΗ 20/3/2025 

4. Σοφία ΤΟΠΑΛΙΔΟΥ  3/4/2025 
5. Ελλάς ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ  8/5/2025 

6. Χρήστος ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  22/5/2025 
  

  
Γ΄ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Κωνσταντία ΑΓΓΕΛΑΚΗ 
 

 
ΕΦΕΤΕΣ  

  
1. Δημήτριος ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ  

2. Αναστασία ΠΑΡΟΥΣΗ  
3.  Αικατερίνη ΚΟΥΛΟΥΡΗ  

4.  Ευδοκία ΚΟΥΜΟΥΤΣΟΥ  
5.   Κυριακή ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  

6.   Ουρανία – Αικατερίνη ΚΩΤΣΙΟΥ  
  



 

17 

 

ΕΝΟΧΙΚΟ    

ΤΜΗΜΑ 16°  &  18ο  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΉΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑΣ  
  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ –ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Ευσταθία ΜΕΛΑ 

     
 

  
ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

1.  Γεώργιος ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  
2. Ευαγγελία ΜΠΑΡΜΠΑΡΕΣΟΥ  

3. Κωνσταντίνος ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 26/9/2024 
4. Κωνσταντίνα ΦΛΕΤΟΥΡΗ 17/10/2024 

5. Φώτιος ΒΛΑΧΟΣ 31/10/2024 
6. Χριστίνα ΚΟΝΤΟΥ 14/11/2024 
7.  Μαριάννα ΜΠΕΗ 

 

28/11/2024 
 12/12/2024 

 ******** 
Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ 16/1/2025 
Παναγιώτης ΧΟΥΖΟΥΡΗΣ 30/1/2025 

ΕΦΕΤΕΣ 13/2/2025 
 27/2/2025 

1.  Ιωάννης ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 13/3/2025 
2.  Ιωάννα ΚΟΡΙΤΟΥ  27/3/2025 

3. Ιωάννα ΚΑΤΣΟΥΛΙΔΗ  10/4/2025 
4.  Χαράλαμπος ΣΕΒΑΣΤΙΔΗΣ 15/5/2025 

 5.    Κωνσταντίνος  ΔΕΜΕΣΤΙΧΑΣ   29/5/2025 
6.    Ρεβέκκα ΛΙΜΠΕΡΑΤΟΥ 

 
 

7.  Γλυκερία-Λουϊζα ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 

 

 
  

Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
Λεωνίδας ΤΣΙΓΚΡΗΣ  

ΕΦΕΤΕΣ  
  

1.  Ευαγγελία ΜΟΥΣΤΑΚΑ    
2.  Κωνσταντίνος ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ  

3. Ελένη ΧΑΛΑΒΑΖΗ  
4. Δημήτριος ΜΑΚΡΗΣ  

5.  Αθανασία ΒΑΣΙΛΑΚΗ  
6.  Ευτυχία ΚΑΤΣΑ  

7.  Ελευθερία ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
  



 

18 

 

         [Β] Η συζήτηση των υποθέσεων θα διεξάγεται κατά την ορισθείσα στα 

σχετικά δικόγραφα ώρα κατά σειρά Τριμελούς – Μονομελούς συνθέσεως.  

[ι] Ως προς τις υποθέσεις του Τριμελούς Δικαστηρίου, όπου υπάρχουν 

περισσότερα κλιμάκια θα προηγείται από την/τον αρχαιότερη/ο Δικαστή-

Πρόεδρο Εφετών προεκφώνηση και καταμερισμός τους μεταξύ εκάστου 

κλιμακίου. 

[ιι] Ως προς τις υποθέσεις του Μονομελούς Δικαστηρίου θα προηγείται 

από την/τον αρχαιότερη/ο Δικαστή-Εφέτη προεκφώνηση και χρέωσή τους 

μεταξύ των υπηρετούντων σε κάθε Τμήμα Δικαστών/Εφετών. 

[ιιι]  Η τήρηση της σύμμετρης κατανομής των υποθέσεων στις επιμέρους 

συνθέσεις [Τριμελούς – Μονομελούς Τμήματος], ώστε σε κάθε δικαστή που 

υπηρετεί στα τμήματα αυτά να αναλογεί ίσος αριθμός υποθέσεων [άρθρο 3 

Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών], εναπόκειται 

στην/ον Πρόεδρο εκάστου Τμήματος/Κλιμακίου, είτε στην/ον αρχαιότερη/ο 

Εφέτη  εκάστου Τμήματος/Κλιμακίου αντίστοιχα. Σημειώνεται ότι η χρέωση 

των υποθέσεων της Τριμελούς σύνθεσης προς τους Δικαστές των Τμημάτων/ 

Κλιμακίων πρέπει να ολοκληρώνεται το αργότερο εντός μηνός από την 

ημεροχρονολογία παράδοσης από τη γραμματεία των δικογραφιών εκάστης 

δικασίμου στους ορισθέντες με την παρούσα απόφαση Προέδρους των άνω 

Πολιτικών Τμημάτων/Κλιμακίων, οι οποίοι και πρέπει άμεσα μετά την 

ολοκλήρωση της κατανομής των δικογραφιών προς τους Δικαστές του 

τμήματός/κλιμακίου τους, να διαβιβάζουν προς τους γραμματείς της έδρας 

αντίγραφο του εγγράφου διακίνησης των δικογραφιών που τους παραδί-

δονται, όπου θα είναι εμφανής η χρέωση κάθε υπόθεσης σε συγκεκριμένο 

Δικαστή, ώστε να ενημερώνεται σχετικά το πληροφοριακό σύστημα μέσω του 

τμήματος Στατιστικής της γραμματείας του Εφετείου. Η ανωτέρω διαδικασία 

τυγχάνει απολύτως απαραίτητη [α] για την εφαρμογή του άρθρου 4 του 

Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών περί λήψης εκ 

μέρους του Τριμελούς Συμβουλίου Διοίκησης των ενδεικνυόμενων μέτρων για 

τη σύμμετρη κατανομή των συζητούμενων υποθέσεων σε περίπτωση που 

παρατηρείται σημαντική διαφορά ως προς τον αριθμό των υποθέσεων μεταξύ 

των συνθέσεων/ κλιμακίων του ιδίου τμήματος ή μεταξύ τμημάτων του ιδίου 

αντικειμένου και  [β] για τη συλλογή των απαιτούμενων, για την διενεργούμενη 

κατ΄ έτος επιθεώρηση των δικαστικών λειτουργών, στατιστικών στοιχείων και 



 

19 

 

πληροφοριών σχετικά με την πορεία των αποφάσεων των επιθεωρούμενων 

Δικαστών [άρθρο 100 παρ. 6 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατά-

στασης Δικαστικών Λειτουργών.  

[Γ] ΟΡΙΖΕΙ ως κτηματολογικούς δικαστές για το δικαστικό έτος  

2024-2025, τους υπηρετούντες στα τμήματα Εφέτες [α] 1ο Δημοσίου: 
Αναστασία ΣΙΩΜΟΥ και Χρυσούλα ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ, [β] 2ο Δημοσίου: 
Ευθυμία ΚΟΥΣΒΑ και Αντώνιο ΒΑΘΡΑΚΟΚΟΙΛΗ και [γ] Εμπραγμάτου: 
Γεώργιος ΓΡΙΒΑΣ. 

 

Η παρούσα θα ισχύσει από την 16η Σεπτεμβρίου του έτους 2024 
μέχρι και 15 Σεπτεμβρίου 2025, σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών [Υ.Α. 7336 της 25-2/7-3-2005, 

ΦΕΚ 290/7-3-2005, τεύχος Β΄]. 

 

Η Πρόεδρος                   Τα Μέλη                             Η Γραμματέας 

                                  
                                          1. 

 

 

             2. 
 


